
 
 

 
 
 

1 de 6 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 RESOLUCIÓN DIGITAL 

     MENDOZA,  30 NOV 2020 
 
 VISTO: 
 El contenido de la NOTA–CUY: 7671/2020, en la que la Dirección de Extensión, 
dependiente de la Secretaría de Relaciones Institucionales de esta Casa de Estudios 
solicitó autorización para el dictado del “Curso Excel Nivel Básico-Intermedio-
Avanzado”; y: 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que por Resolución Nº 101/2020-FI se autorizó el dictado del mencionado curso 
a cargo del Lic. Luis Eduardo GARRIGA SUAREZ y del Ing. Fernando Ángel 
ALBERTOLLI. 
 Que el citado curso se realizó entre el 28 de mayo y el 18 de junio de 2020, con 
una carga horaria de QUINCE (15) horas. 

Que, ante la situación de emergencia y de aislamiento social, preventivo y 
obligatorio (COVID 19), el “Curso Excel Nivel Básico-Intermedio-Avanzado” se 
desarrolló, excepcionalmente, en la modalidad a distancia, mediante la tecnología 
telemática que se dispone. 

Lo dispuesto por la Resolución N° 323/2020 del Rector de la Universidad 
Nacional de Cuyo ad referéndum del Consejo Superior, ratificada por Resolución N° 
083/2020-CS; y la Resolución N° 044/2020 del Decano de la Facultad de Ingeniería de 
la Universidad Nacional de Cuyo, ad referéndum del Consejo Directivo, ratificada por 
Resolución N° 025/2020-CD.  

Lo establecido en el Art. 40, inc. 2) y 8) del Estatuto Universitario. 

 En uso de sus atribuciones, 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º. Autorizar se extiendan Certificados de Asistencia y de Aprobación, a los 
siguientes participantes del “Curso Excel Nivel Básico-Intermedio-Avanzado” dictado 
por el Lic. Luis Eduardo GARRIGA SUAREZ y el Ing. Fernando Ángel ALBERTOLLI, 
con una carga horaria de QUINCE (15) horas, según el siguiente detalle: 

CERTIFICADOS DE ASISTENCIA 

Apellido y Nombre             DNI 
ARAUJO, Juan     35515166 
BARTOLINI, Emilio     38201319 
BILEN, Gloria      40373133 
COSTARELLI, Luciano    40070601 
ESPOSITO, Manuela    33760252 
FEMENIA, Marina     40071461 
FERNANDEZ RIESTRA, Guadalupe  40596977 
FERNÁNDEZ RIESTRA, Félix   36859366 
GALDAME, Dante Fabricio    39238687 
GARGIULO, Adriana    35184339 
LOPEZ, Fernanda Marina    38169549 
MARTÍNEZ COYA, Melanie Belén  43353740 
MONTEVERDI, Carla    37000051 
PALUMBO, Martina     42082607 
RAFFO, Cecilia     26495887 
VIEJO, Luciano     43213913 
YAZLLI, Julia      39800206 

Resol. – FI N° 166/2020-FI _ _ _ _ 



 
 

 
 
 

2 de 6 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 RESOLUCIÓN DIGITAL 

CERTIFICADOS DE APROBACIÓN 

Apellido y Nombre             DNI 
ABDALA NAVARRÍA, María Belén   39380869 
ABDON, Anisa     41368245 
ABRAMO BAGINI, María Valentina  39799482 
ACOSTA, Vicente     42392607 
AFFRONTI, Constanza    43119876 
AGUILERA, Juan Augusto    35661537 
AGUIRRE ORTEGA, Francisco     43682063 
ALANIZ, Marco     42669625 
ALARCÓN, María del Rocío   43682088 
ALDRIGHETTI, Romina    37613886 
ALVAREZ, Mayra     37267413 
ARANDA RODRÍGUEZ, Brenda Elizabeth 39842482 
ARIAS CORTEZ, Agostina    37125188 
ARMENDARIZ, Nicolás    40725971 
ARMENDARIZ, Tomas Eugenio   39532778 
ARNOLD, Juan Manuel    36417078 
ARNONE, Florencia     35512935 
ARTOLA, Juan Augusto    39604912 
ASIS, Kail       40973164 
AVILA, Lucas      39021561 
BARCENA, Martina     42168309 
BARRERA, Agustina    42010247 
BERTOLO, Nahuel     39677638 
BLOTTA, Mauro     39767764 
BRIZUELA, Camila Ailin    40907014 
BRUNI, Melina     43156665 
BUENANUEVA, Juan Pablo   40373049 
CAIRO, Germán     42062545 
CAMACHO, Valentina    42306501 
CAMINOS, Juan Cruz    41191906 
CAMPANELLA, Franco    41368498 
CAMPOLONGO, Augusto    43684157 
CANO, Andrés      40271714 
CANO, Francisco     39377434 
CANTOS, Andrés Alberto    33461723 
CANTÚ TSALLIS, Maximiliano   39237200 
CAÑAMERO, Bruno Nicolás   38907839 
CAON, Ezequiel     42914908 
CAPRIOLI, Giulianno    40072598 
CARABAJAL, Jazmín    40973122 
CARRIZO, Franco     37519275 
CARRO CHACÓN, Juan Manuel   39081190 
CASTILLO LANZA, Renzo Miguel   41967439 
CASTRO, Camila     34068096 
CEREZO, María Melina    42168308 
CHIAPETTA, Sebastián    43119899 
CICHINELLI, Diego Matías    42793362 
CIMA, Omar      37778896 
CIPOLLA, Lucia     38474932 
COBOS, Agustín     40072441 

Resol. – FI N° 166/2020-FI _ _ _ _ 



 
 

 
 
 

3 de 6 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 RESOLUCIÓN DIGITAL 

COLL, Florencia     39799842 
COMADRAN, Amparo    42862568 
CONALBI, Angélica     41770674 
CONEJERO, Rodrigo    36766711 
COPPEDE, Bautista     42713923 
CORAZZA, Luis Agustín    42914059 
CORNEJO, Tomás     43544468 
COSTA, Sol      41083874 
CUELLO, Juliana     40690382 
DE LUCA, Lucio     40689527 
DE MEZZO, Facundo    42724227 
DE ROSAS QUIROGA, Tomás   40765714 
DEL FIOL, Adriano     38758084 
DEL FIOL, Luciana     42244226 
DEMONTE, Antonella    40788003 
DEMONTE, Gustavo    39603550 
DI STASI, Gabriel     51701303 
DIAZ HERRERA, Lucas    39843699 
DÍAZ MOYA, Agustina    39603561 
DOBRONICH, Carina    40972770 
DORIGUTTI, David Nicolás    37513990 
DURÁN, Agustina     41031081 
ESCOBAR, Giuliana     40221418 
ESCOBAR, Leonela     36653410 
ESCUDERO, Soledad    39235960 
ESPINOSA, Juan Manuel    37003008 
ESPURI, Camila     40072256 
ESTEBANEZ, Wenceslao    42010109 
FAJARDO, Nicolás     37514796 
FERNANDEZ, Federico    39382162 
FERNÁNDEZ DRAGO, Julián   42506290 
FERRARI, Ignacio     40890088 
FERRARI GAIBAZZI, Juan Agustín  42010165 
FERRO, Micaela     41673421 
FILENI, Nicolás     38759054 
FILLAD, Ignacio     39086480 
FONTAINE, Florencia    41284876 
FOURCADE FALASCHI, Julieta   42670059 
FRAGAPANE, Federico Emanuel   37739209 
FRIAS, Fernanda     42477550 
FRTUS, Marcos     38406830 
FUENTES PALMILI, Ornella   40561405 
FUGAZZOTTO, Noel    41368472 
GALDAMES, Juan Manuel    42083357 
GALLO, María Esperanza    40373023 
GARCIA, Lautaro     42403013 
GASSIBE, Francisco    38756345 
GENOVESE MARTÍN, Daniela Belén  41699099 
GIROTO, Paulina     43207767 
GOMEZ, Gonzalo     39377435 
GONZALEZ, Ignacio     40907001 
GONZÁLEZ, Facundo    40957201 
 
Resol. – FI N° 166/2020-FI _ _ _ _ 



 
 

 
 
 

4 de 6 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 RESOLUCIÓN DIGITAL 

GONZALEZ MORAN, Marco Esteban  38476022 
GONZALEZ NATOLI, Pablo   25641189 
GOUDAILLIEZ, Juan Ignacio   42751540 
GUARISE, Carla Agustina    41363646 
GUARISE, Renzo     41363645 
GUATELLI CASIVAR, María Sol Cristina  41643314 
GUILLEN, Mariano     37531217 
GUNTSCHE VALENTINI, Nicolás Federico 43213932 
GUZZO, Juan     41030449 
HANNA, Lisandro     42468660 
HERNANDEZ, Soledad    38581691 
IBAÑEZ, Nicolás José    42168322 
JIMENEZ, Rodrigo     25956867 
JON LUNA, Carlos Arian    42794829 
JURI, Tomas      44059123 
KARK VERSTRAETE, Augusto   42243664 
LABARBA, Jorge Emanuel    36731625 
LARA LALIK, Julieta Aldana   38415556 
LARA LALIK, Mariana    37000219 
LARA LALIK, Valentina Rocío   40104237 
LEUCRINI, Facundo     36591791 
LLANOS, Gustavo     40370792 
LOBATO, Ignacio José    41417793 
LÓPEZ, Manuel Ignacio    43279752 
LÓPEZ, María Luz     34917719 
LÓPEZ, Triana     44746598 
LÓPEZ ABAURRE, Gerónimo   43279741 
LÓPEZ BALLESTER, Lucía   42357779 
LORENTE, Camila     42009464 
LUGEA, Nicolás     40972855 
LUGEA, Verónica Carina    23188578 
MALCA, Diandra     94785511 
MALDONADO, Paula    34985890 
MAMANÍ, Gustavo     39217771 
MANSILLA, Julieta     40957011 
MARINACCI, Franco    42265872 
MARRELLI, Joaquín     42266212 
MARTIN GARCÍA, Julián    38582174 
MARTINEZ, Agustín     40661249 
MARTINEZ, Enzo     37519377 
MASELLI, María Victoria    38755862 
MAYHUAY ALANCAY, Ñushpi Quilla  35365984 
MILLET, Emilia     41991955 
MONTEVERDI, María Pilar    39017734 
MORENO, Francisco Javier   35925256 
MOSSO GOLDSACK, Federica   42714853 
MUSCIANISI, Mateo     41031386 
MUTIS, Walter     30837230 
NAJUL, Juan Francisco    42252138 
NANCLARES, Guadalupe    42976389 
NASIF, Liliana     21949640 
NATALÍ, Anabella     43151542 
 
Resol. – FI N° 166/2020-FI _ _ _ _ 



 
 

 
 
 

5 de 6 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 RESOLUCIÓN DIGITAL 

OBREDOR GIBEAUD, Jimena Aldana  39842626 
O'DONELL, Lucas     42318206 
OGANDO SIBUET, Camila Sofia   41660532 
OGANDO SIBUET, Maria Victoria   44819322 
ORDEN, Lucas     37194522 
PACE, Mauricio     37518417 
PACHECO OLIVA, Sabrina Micaela  41444451 
PAEZ DUEÑAS, Lautaro    42133596 
PALAZZO, Juan Cruz    40072292 
PAPPATERRA, Bruno Javier   37001109 
PERALTA, Bruno     42913580 
PEREZ, María Victoria    40002902 
PINTO, Yanina     40559056 
PIPPI TULIÁN, Agustín Mario   41770724 
PIPPI TULIÁN, María Cecilia   39799733 
POLO BUSCEMA, Pablo Maximiliano Román 32652370 
PONCE, Sofía     40218834 
POZO, Natalia Agustina    39017902 
PUEBLA, Florencia     41271052 
PUERTA, Luana     43076951 
QUEVEDO MENDOZA, Olivia   42822607 
QUIROGA ABACA, Jorge Iván   37002281 
QUIROGA ZÁRATE, Silvia Verónica  33577804 
RAMET REDONDO, Juan Augusto  43279790 
RAMÍREZ, Paloma     42243615 
REBORI, Luis     10730456 
REINA, Matías     37567202 
RETA, Carolina     37737186 
RICCI, Tomás     39800221 
RICHARD, Juan Ignacio    42723285 
RIQUELME, Andrés     37778830 
ROBAZZA MACRI, Tomás    41991979 
RODRIGUEZ, Fernando    38759175 
RODRIGUEZ, Aldana    40690366 
RODRÍGUEZ CICCARELLI, Joaquín Francisco 42168352 
ROMERA VILLALBA, Florencia Rocío  39235439 
ROSALES, Cesar Israel    28932374 
ROZZI, Juan Ignacio     41113127 
RUGGERI, Giovanna    43545003 
RUIZ, Renzo      39953071 
RUPPERT, Valentina    42750871 
RUSSÓ, Santiago     39882375 
SABAS, Joaquín     38206465 
SABATINI, Mariano     40597411 
SABÉZ, Gonzalo     39235787 
SALAS ZORRILLA, Javiera    40218891 
SALINAS, Alexis     39382212 
SALVARREDI, Agustina    42403060 
SANSONI, María Paula    41284935 
SANTAGATA ANITORI, Martina   42845835 
SANTARELLI, Paula Micaela   40919265 
SANTIAGO, Sofía     38336386 
 
Resol. – FI N° 166/2020-FI _ _ _ _ 



 
 

 
 
 

6 de 6 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 RESOLUCIÓN DIGITAL 

SARMIENTO, Jorge     42306611 
SCACCIANTE, Fabricio Matías   37518512 
SIMON, Micaela     37965678 
SOSA AVILA, Florencia Natasha   40597167 
SOSA OLAIZ, Franco    42468747 
STURBA, Leandro     38207255 
SURBALLE BRAVI, Manuela   40104802 
TELLO, Enzo      43417168 
TILLAR, Kalindy     42265560 
TOBARES, Jimena     40104554 
TOBARES PERALTA, Isaías Alejo   43636788 
TORRES, María Victoria    41271125 
TOUS,  Martín     42009745 
UGARTE, Santiago     38476066 
VALVERDI, Luis Sebastián    36168986 
VECHETTI, Leonela     40596620 
VECHETTI, Luis     39085995 
VERGARA, Damián     42670070 
ZALAZAR PITRELLA, Franco Nicolás  38208100 
 
ARTÍCULO 2º.- La presente Resolución que se emite en formato digital, será 
reproducida con el mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en 
soporte papel cuando concluya la situación de emergencia sanitaria y puedan 
reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la Facultad de Ingeniería de 
la Universidad Nacional de Cuyo. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº 166/2020-FI _ _ _ _ 
 
 
 


